2020年 3月 25日
各 位

東京都千代田区外神田四丁目 14番１号
株  式  会  社  ア  ク  セ  ル
代 表 取 締 役 社 長 松 浦 一 教
（コード番号 6730 東証第 1部）
問い合わせ先
執行役員 管理グループ
ゼネラルマネージャー 植 野 悦 匡

電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

2020年３月期連結業績予想及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年11月8日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたの
で、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について
2020年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
8,000

百万円
170

百万円
180

百万円
170

円 銭
15.19

今回修正予想（Ｂ） 9,200 360 500 400 35.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,200 190 320 230 －

増 減 率（ ％ ） 15.0 111.8 177.8 135.3 －

修正の理由
パチンコ・パチスロ機向け製品において、メモリモジュール製品が採用顧客の旺盛な需要に支えられ、

前回発表予想時の販売計画を大幅に上回る見通しになりました。以上により、売上高につきましては、
前回発表予想に対し15.0％増となる9,200百万円に修正することといたしました。売上総利益につきま
しては、売上高の増収に伴い前回発表予想比14.5％増の2,920百万円に、販売費及び一般管理費につき
ましては、NEDO（国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構）公募事業にかかる研究開
発支出に加え、将来成長に向けた積極的な研究開発投資を実行した結果、同7.6％増となる2,560百万
円に見直しました。以上により、営業利益は360百万円（同111.8％増）に修正いたしました。また、
NEDO（国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構）の助成金収入を営業外収益に見込ん
でおり、経常利益500百万円（同177.8％増）、親会社株主に帰属する当期純利益400百万円（同135.3%
増）に修正いたしました。

２．個別業績予想の修正について
2020年 3月期 通期個別業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
7,900

百万円
250

百万円
260

百万円
240

円 銭
21.45

今回修正予想（Ｂ） 9,100 410 550 470 42.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,200 160 290 230 －

増 減 率（ ％ ） 15.2 64.0 111.5 95.8 －

（ご参考）
前期実績

5,003 △1,672 △1,651 △2,000 △178.83

修正の理由
個別業績予想につきましても、上記連結業績予想の修正理由を主として前回発表予想を上回る見込です。

なお、2020年3月期末の配当計画につきましては、今回修正いたしませんでしたが、決算数値が確定

したのち、当社株主還元方針（配当性向50％を基本）に則り算定する予定です。配当性向につきまして
は、連結決算ベースで算定する方針です。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上